
Uchwała Nr 501/2023 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 7 czerwca 2023 roku 

  

w sprawie wyrażenia zgody na złożenie przez Zarząd Dróg Powiatowych w Lesznie 

wniosku o wydanie decyzji o wygaśnieciu trwałego zarządu 

  

 

Na podstawie art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 344) Zarząd Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1.Wyraża się zgodę na złożenie przez Zarząd Dróg Powiatowych w Lesznie wniosku                   

o wydanie decyzji o wygaśnieciu trwałego zarządu w odniesieniu do nieruchomości 

stanowiacej własność Powiatu Leszczyńskiego, położonej w obrębie Tarnowa Łąka, 

oznaczonej działką nr 498/5 o pow. 0,0046 ha, zapisanej w księdze wieczystej 

PO1L/00047102/6 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Lesznie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Zarządu Dróg Powiatowych w Lesznie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

Członkowie Zarządu: 

1. Maciej Wiśniewski (-)            STAROSTA 

2. Grzegorz Brzeskot (-)                                              (-) Jarosław Wawrzyniak                             

3. Halina Florek (-)                      

4. Rafał Jagodzik (-)                      

 

      

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 501/2023 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 7 czerwca 2023 roku 

  

w sprawie wyrażenia zgody na złożenie przez Zarząd Dróg Powiatowych w Lesznie 

wniosku o wydanie decyzji o wygaśnieciu trwałego zarządu 

 

 

Nieruchomość położona w obrębie Tarnowa Łąka, oznaczona działką ewidencyjną nr 

498/5 o pow. 0,0046 ha, zapisana w księdze wieczystej PO1L/00047102/6 prowadzonej przez 

Sąd Rejonowy w Lesznie, stanowi własność Powiatu Leszczyńskiego. 

Wyżej opisana działka ewidencyjna powstała z podziału działki nr 498/2 oddanej decyzją 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego z dnia 05 grudnia 2005 r. znak GN.V.7002/1/05 w trwały 

zarząd na czas nieoznaczony na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych w Lesznie. 

Aktualnie działka nr ewidencyjny 498/5 jest zbędna Zarządowi Dróg Powiatowych  

w Lesznie do dalszego prowadzenia działalności. 

W związku z planowanym zbyciem przedmiotowej działki na rzecz Gminy Rydzyna 

wymagane jest wygaszenie na niej trwałego zarządu. 

Zgodnie art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, 

jednostka organizacyjna sprawująca trwały zarząd może zgłosić właściwemu organowi 

wniosek o wydanie decyzji o wygaśnięciu tego zarządu do całej nieruchomości lub jej części, 

jeżeli stała się dla niej zbędna. Złożenie wniosku powinno być poprzedzone uzyskaniem zgody 

organu nadzorującego jednostkę organizacyjną. 

Organem nadzorującym jednostkę organizacyjną jaką jest Zarząd Dróg Powiatowych w 

Lesznie jest Zarząd Powiatu Leszczyńskiego. Powyższe wynika z zapisu art. 19 ust. 2 pkt 3 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645 ze zm.). 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

     KIEROWNIK  

Zarządu Dróg Powiatowych w Lesznie 

(-) mgr inż. Dariusz Pasterkiewicz 

 


